



år Hårnstrup mejeri, som ses på billedet, er ombygget, vil Herning-initiativ og virkelyst strække sig helt til Haunstrup, som dermed får sin første industri-virksomhed.

To unge Herning-brødre starter en barnevognsfabrik

Har købt Haunstrups nedlagte mejeri, og produktionen begynder sidst på året

Efteråret regner de to unge Herning-brødre Brido og Gunnygerlund med at have deres nye barnevognsfabrik klar i Haunstrups nedlagte mejeri. Om to måneder er ombygningen af mejeriet i orden, og kort tid derefter går man i gang med fabrikationen.

De to brødre er henholdsvis 21 og 17 år gammel. Gunny Fagerlund er lært værktøjsmager og Brido Fagerlund uddannet som maskinarbejder, to uddannelser, som vil være plus, når man beslutter sig til at indlede denne fabrikation. Sideren til de to unge mennesker, formidler C. Fagerlund, Gl. Kirkevej 71, Herning, er med til at sætte tingene i gang, men ellers er det sluttede, at de to brødre selv skal forfølge firmaet.

I øjeblikket er man i fuld gang med ombygningen. Fabrikken får et bebygget etageareal på 1000 kvm. I stueetagen skal indrettes en lejlighed, kontor og monteringsrum. På første sal indrettes der værksted m. m.

Haunstrup mejeri, der blev nedlagt for et års tid siden, købte brødrene i april i år. Det ligger ud til hovedvej 15, og afstanden mel-

lem Herning og fabrikken er kun ca. 10 kilometer.

Omsætning på en million

Brødrene har på nuværende tidspunkt allerede erhvervet en del værktøj og maskiner.

Det er tanken at arbejde med to modeller, en almindelig model og en sammenklappelig model, der kan medtages i automobiler.

Understellet på barnevognene bliver en forbedret udgave, idet man udelukkende vil benytte rustfrit stål for at undgå de irriterende rustangreb.

Brødre-konsortiet har sammen-

med andre foretaget en årelang undersøgelse af markedet, og gennem kontakter har man som en foreløbig vurdering regnet med en årsomsætning på en million kroner.

Salget skal foregå til barnevognsforhandlere, og udover produktion af barnevogne tager man også fat på fabrikationen af pusleborde og kravlegårde, artikler som også findes i detailforretninger.

Beregningerne for den fremtidige størrelse af produktionen medfører at man agter at starte med en arbejdsstab på fem til seks mand. Skulle det gode initiativ følges af succes, er der muligheder for at udvide staben. Startgrundlaget er i hvert fald nøje gennemgået.

program



Herning vil skabe industri-turisme

Turistforeningen vil gerne i kontakt med egnens industrier, der bør åbne dørene for udlændinge